
..., 

.a`; ' , 
J ji,a0„Now  

17ra,474.do COK U 6,c 1,a cía A,..a.,  

oc.m oí/ 1/4, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
, 	CONSEJO REGIONAL 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU" 
"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" 

ACUERDO REGIONAL N° 064-2013-GRJ/CR.  
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 12 días del mes de marzo de 2013, en 
la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 
Que, el literal k) del artículo 15° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales prescribe que 
es atribución del Consejo Regional fiscalizar la gestión y conducta pública de los funcionarios del Gobierno 
Regional y, dentro de ello, llevar a cabo investigaciones sobre cualquier asunto de interés público regional; 

Que, mediante Acuerdo Regional N° 031-2013-GRJ/CR de 05 de marzo se aprueba la solicitud del 
Director de la Oficina Regional de Control Institucional, a fin de que sustente el "Informe Anual de Gestión" 
ante el Consejo Regional en la presente Sesión Ordinaria de 12 de marzo de 2013; 

Que, mediante Oficio N° 084-2013-GRJ/ORCI, el Director Regional de Control Institucional del Gobierno 
Regional, solicita dispensa y reprogramación de presentación y sustento del Informe Anual de Gestión de 
la Oficina Regional de Control Institucional ante el Pleno, por tener que realizar coordinaciones ante la 
Oficina Regional de Coordinación de Contraloría General de la República; al respecto el Consejero 
Delegado propone que el funcionario asuma el informe en la próxima Sesión Ordinaria del Consejo 
Regional; 

Que, el artículo 77° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales establece que el Jefe del 
Órgano de Control Regional emite informes anuales al Consejo Regional acerca del ejercicio de sus 
funciones y del Estado del control del uso de recursos y fondos públicos. Estos informes son públicos Las 
observaciones, conclusiones y recomendaciones de cada acción de control se publican en el portal del 
Gobierno Regional; 

Que, el artículo 22° del Reglamento Interno del Consejo Regional establece que la fiscalización de los 
actos de la administración regional que desempeñan los Consejeros y Consejeras Regionales es 
irrestricta, directa y no será condicionada a ningún dispositivo que no sea el presente Reglamento. El 
Gerente General Regional y los funcionarios de mayor jerarquía, tramitarán de inmediato los pedidos 
formulados por los Consejeros y Consejeras Regionales, a fin de que los funcionarios y personas jurídicas 
sometidas a la jurisdicción Regional respondan obligatoriamente dentro del plazo prudencialmente 
concedido, bajo responsabilidad; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los Acuerdos 
del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo Regional, 
de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o 
sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley N° 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno; 
El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- ACEPTAR la solicitud de reprogramación del Director de la Oficina Regional de 
Control Institucional, debiendo sustentar el Informe Anual de Gestión de la Oficina Regional de Control 
Institucional en la Sesión Ordinaria del Consejo Regional de 02 de abril de 2012 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
,--- 

GOBV,'..1-7;1-1-Ct-R- Cs-, 'NAL JUNIN -- 
CONZ,EIJ,..) f IONAL 

ti ..---- 	1 4  
•••• •• ..... . •• • • ,•• • 
Dr. Eddy R \(1\Lsan Conde 

CONSEJER kDELFGADO 


